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CASE  

68 årig herre skannes grundet ændret adfærd og venstresidig neglect.  

Hvad ser du? 

 

 

1.) Subakutte infarksequelae 

2.) Tumor med omkringliggende 

vasogent ødem. 

 

 

 

Supplerende undersøgelse på side 16. 
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NYT FRA BESTYRELSEN  
DRS’s 13. årsmøde afholdes i Odense d. 24.-26. januar 2018.  

Årsmødet holdes, som tidligere år, sammen med DUDS og Dansk Selskab for Klinisk Fysiologi og 

Nuklearmedicin. Derudover deltager Radiograf Rådet også.  

Vores samarbejde om dette årlige billeddiagnostiske fællesmøde, giver mulighed for mange 

spændende foredrag på tværs af specialerne og et bredt videnskabeligt program, der har emner 

målrettet både yngre radiologer under uddannelse og færdiguddannede speciallæger. Der er som 

tidligere år, inviteret mange udenlandske og danske foredragsholdere, og der vil desuden være 

frie foredrag og postere, og film-reading session samt en stor teknisk udstilling.  

I bladet finder du information om registrering samt det foreløbige program for årsmødet. 

Information kan også findes på: www.drs-aarsmoede.dk  

Vi håber på et godt møde med spændende foredrag, ny inspiration og to hyggelige sociale 

arrangementer, hvor kollegaer kan mødes på tværs af landet. 

 

I Dansk Radiologisk Selskab har vi bl.a. for tiden fokus på patientklageforløb. Flere kollegaer har 

påtaget sig arbejdet med at bedømme patientklageforløb inden for vores felt. Det er et vigtigt 

arbejde for både patienterne, men ikke mindst også for os kollegaer, som får en klage. Vi mener, 

at det er vigtigt at have fokus på dette arbejde, være med til at forbedre betingelserne og skabe et 

ensrettet klageforløb med fokus på høj faglighed for patienten og den anklagede. På årsmødet vil 

der derfor være et indlæg omkring klage-sagsforløb i Styrelsen for Patientsikkerhed og 

Patienterstatningen. Vi håber, at vi inden for radiologien kan få en god og konstruktiv debat om 

emnet, og at mange vil bakke op omkring dette. 

 

I fremtiden vil meget information fra DRS’s bestyrelse blive sendt på e-mail og vi opfordrer DRS 

medlemmer til at opdatere deres e-mailadresse hos Lægeforeningen. Medlemsbladet vil dog 

fortsat blive udsendt med post 2 gange om året. Meget information vil også være at finde på DRS 

hjemmeside: www.drs.dk. Vi opfordrer tillige, at man tilmelder sig nyhedsbrevet på hjemmesiden. 

 

DRS er involveret i flere europæiske og nordiske komiteer, forskellige arbejdsgrupper og udvalg. 

Mange af vores medlemmer lægger en stor indsats i dette arbejde, og det vil vi i DRS’s bestyrelse 

gerne benytte lejligheden til at sige en stor TAK for.   

 

På vegne af DRS’s bestyrelse 

Kristina Rue Nielsen 

 

 

http://www.drs-aarsmoede.dk/
http://www.drs.dk/
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GENERALFORSAMLING I DANSK RADIOLOGISK SELSKAB 2018 
25. januar 2018 

Odeon 

Odeons kvarter 1 

5000 Odense C 

 

Foreløbig dagsorden vil være at finde på DRS hjemmeside: www.drs.dk senest 4 uger før 

generalforsamlingen. 

 

Eventuelle forslag fra medlemmer til den endelige dagsorden skal være sekretæren i hænde 

senest 4 uger før generalforsamlingen. 

E-mail: sekr@drs.dk 

 

DRS opfordrer medlemmer, der er interesserede i at stille op til bestyrelse eller udvalg, til at 

henvende sig til DRS bestyrelsen. E-mail: sekr@drs.dk 

 

DRS vil i fremtiden udsende meget information pr e-mail fremfor pr post - derfor opfordres 

medlemmer til at opdatere deres e-mail adresse hos lægeforeningen samt at tilmelde sig på 

nyhedsbrevet på DRS hjemmeside www.drs.dk  

  

http://www.drs.dk/
mailto:sekr@drs.dk
mailto:sekr@drs.dk
http://www.drs.dk/
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DANSK RADIOLOGISK SELSKABS 13. ÅRSMØDE 
24. – 26. jan. 2018 på ODEON kongrescenter og Radisson 

Blu H.C. Andersen Hotel (www.odeonodense.dk & 

www.radissonblu.com)  

Dansk Radiologisk Selskab vil sammen med Dansk Selskab for Klinisk Fysiologi og Nuklearmedicin, 

Dansk Ultralyddiagnostisk Selskab og Radiograf Rådet byde alle velkommen til nogle inspirerende 

kursusdage i Odense. Denne gang har vi valgt at flytte mødet til det ny ODEON kongrescenter, der 

ligger lige ved siden af Radisson Blu H.C. Andersen Hotel  

De tre videnskabelige selskaber og Radiograf Rådet har sammen planlagt de faglige sessioner. 

Fælles-sessionerne om onsdagen er tværfaglige symposier - om formiddagen med fokus på 

uddannelse og om eftermiddagen om ”Lungecancer”. Onsdag arrangerer DUDS heldagssession 

med emnet ”UL elastografi og pædiatrisk-UL med hands-on”, 

Torsdag og fredag er der arrangeret sideløbende sessioner med flere gennemgående emner bl.a. 

indenfor onkologi og neuroradiologi. 

Vi har inviteret såvel danske som internationale foredragsholdere.  

Der er planlagt en foredrags- og posterkonkurrence. Årsmødet er en god mulighed for at 

fremlægge dine forskningsresultater eller en spændende case for dine kolleger. Vi opfordrer 

derfor alle interesserede til at indsende abstracts til poster og frie foredrag med deadline 1. 

december 2017.  

Foreningen af yngre radiologer og foreningen af yngre nuklearmedicinere vil vanen tro præsentere 

en fælles film-reading quiz.  

Det foreløbige program er trykt inde i bladet og det vil løbende blive opdateret på hjemmesiden.  

Den tekniske udstilling er omfattende, og vi vil opfordre kursisterne til at benytte sig af chancen til 

at orientere sig om den nyeste udvikling inden for billeddiagnostik.  

Onsdag aften er der planlagt besøg på Danmarks Jernbanemuseum med specialudstillingen: 

Drømmenes Kupé med efterfølgende spisning på Odense Street Food – Storms Pakhus.  

Torsdag aften er der festmiddag på hotellet.  

Mødet er en god mulighed for at møde kolleger fra nær og fjern, og vi håber i kursusledelsen at 

mange vil bakke mødet op og deltage i Odense til januar.  

Alle detaljer kan findes på www. drs-aarsmoede.dk 

http://www.odeonodense.dk/
http://www.radissonblu.com/
http://www.2018.drs-aarsmoede.dk/
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SOCIALT PROGRAM  

ONSDAG 24.1.2018 
BESØG DANMARKS JERNBANEMUSEUM MED SPECIALUDSTILLINGEN :  DRØMMENES KUPÉ 

OG DEREFTER ODENSE  STREET FOOD –  STORMS PAKHUS .   

Vi spadserer i fællesskab fra hotellet kl. 18:15 til 

Danmarks Jernbanemuseum (10 minutters gang 

fra hotellet). Alternativt kan man møde gruppen 

på museet: Dannebrogsgade 24, 5000 Odense C, 

kl. 18:30.  

Der vil være guidet rundvisning i særudstillingen Drømmenes Kupé, der fortæller historien om 

danskernes togrejser sydpå og til fremmede destinationer. Drømmenes Kupé følger bl.a. to 

kontraster i togrejsens historie. De unges kaotiske Interrail-rejser i 1970-90’erne, der ofte har 

mindet om opdagelsesrejser, sættes over for de velhavendes rejser med de blå Wagons-Lits-

vogne. 

Drømmenes Kupé er en poetisk udstilling, hvor der er fokus på drømme og minder frem for teknik 

og køreplaner (www.jernbanemuseet.dk). 

Efter Museet spiser vi hos Odense Street Food – Storms Pakhus: Et koncept som ligner, det vi 

oplevede i Aarhus ved årsmødet 2017. I Storms Pakhus er samlet nogen af de største ildsjæle fra 

Fyn. Du kan tage på gastro-safari rundt i pakhuset, gå på opdagelse i de kreative boder og spise 

lige det du har lyst til (www.stormspakhus.dk). 

 
TORSDAG D .  26.01.2018 
FESTMIDDAG EFTERFULGT  AF DANS OG MUSIK .  

Vi mødes kl. 18:30 på Radisson Blu Scandinavia Hotel  

med velkomstdrink og efterfølgende 3-retters 

festmiddag  

med vin ad libitum. Efter middagen spiller Royal Dance  

Orchestra op til dans (www.royaldanceorchestra.dk) 

 

M INI CASE  

En af radiologerne elsker at danse i 

høje hæle. Efter sidste festmiddag er 

der gennem det sidste stykke tid 

kommet smerter i højre forfod

 

Hvad fejler radiologen? Se side 17 

http://www.jernbanemuseet.dk)/
http://www.stormspakhus.dk/
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PROGRAM   
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NYE KURSISTER I RADIOLOGI 2017 
Krishnakumari Ashwinbhai Modi Rizwana Yasmin 

Aska Drljevic-Nielsen Janni Lisa Sporrborn 

Ronni Mikkelsen Iben Rahbek Andersen 

Liuba Aleksandra Penova Mattes Nikolaj Friis Hansen 

Bjørn Sahlholdt Guido Martinez Vaca 

Benjamin Schnack Brandt Rasmussen Aleksandra Arsic 

Astha Sijapati Urszula Maria Ciochon 

Meinhard Reinert Hansen Elnaz Keikhaee 

Judith Na Rae Andreasen Marie Schrøder 

Anne Mette Tolstrup Mortensen Kåre Donskov Nielsen 

Amin Mselem Andreas Klaus Pfeifer 

Elaha Salik Andreas Wolff Fries 

Cecilie Alrø Mardal Jack Hou 

Maren Sofie Klausen Hjelle Viktor Michanov Jensen 

Samir Jawad Siv Mari Sollien Berger 

Charlotte Schultz Perfitt Maryam Mozaffari 

Pia Klarskov Teresa Strassegger Herskind 

Sidse Schwartz Balle  

 

CASE -  FORTSAT  

Det så malignt ud – der suppleres med CT og MR med kontrast. Hvad kaldes dette fænomen? 

Se side 19 for svaret. 

CT m. kontrast        MR FLAIR               MR PD m. kontrast  

Velkommen til specialet!!! ☺ 
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LEGATER 
 

Nordic Fellowship in Clinical Radiology 
Målgruppe: Yngre Radiologer 

Nordisk Forening for Medicinsk Radiologi uddeler i 2018 et antal rejselegater som kan anvendes til 

et besøg af 1-2 ugers varighed på en radiologisk afdeling i et andet nordisk land. Legatet kan søges 

af yngre læger under uddannelse i radiologi. Medlemsskab i Dansk Radiologisk selskab er en 

forudsætning. 

Ansøgning sendes inden 15. december 2017 til formanden for DRS Kristina Nielsen: 

formand@drs.dk.  

Ansøgningerne prioriteres af DRS bestyrelse og stipendierne deles ud til næste styrelsesmøde i 

Nordisk forening 3.3.2018. Ansøgerne får besked inden 1. April 2018. 

 

Vil du med til DRS-årsmøde 2018? 

Målgruppe: Yngre Radiologer 

Har du lyst til at komme med til DRS årsmøde 2018 og møde nogle andre radiologer og høre nogle 

spændende indlæg, men kan ikke få din afdeling til at betale registreringsgebyret? 

Så tilbyder Dansk Radiologisk Selskab (DRS) nu at du kan komme gratis med til DRS-årsmøde i 

Odense 24.-26.-januar 2018. Vi betaler registreringsgebyret (inklusiv socialt arrangement dag 1 og 

festmiddag dag 2) – du står selv for evt. transport og overnatning (eller kan måske få afdelingen til 

at betale dette). 

Krav: Du er medlem af DRS. 

Ansøgning sendes til: sekr@drs.dk  

Frist: 1. december 2017 

Antal legater: 10 legater (fordeles ved lodtrækning) 

 

SE FLERE LEGATER UNDER DRS 

PÅ DRS.DK 

  

SVAR PÅ DEN M INI  CASE  

Svaret er mb Freiberg – 

Osteochondrose i caput af 3. Metatars 

med affladning af caput, cystedannelse 

og øget ledspalteafstand. Mulig 

sammenhæng mellem brug af høje 

hæle og tilstanden… 

  

mailto:formand@drs.dk
mailto:sekr@drs.dk
mailto:sekr@drs.dk
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PRAKTISKE OPLYSNINGER OM ÅRSMØDET 
 

Priser for deltagelse i 

BILLEDDIAGNOSTISK ÅRSMØDE 24. – 26. jan. 2018 i Odense 

Billeddiagnostisk Årsmøde 2018 T.o.m. 10.12.17 Efter 10.12.17 

Hele årsmødet inkl. sociale arrangementer 3.600 3.900 

Dagkort: onsdag og torsdag samt arrangement onsdag aften 2.500 2.700 

Dagkort: torsdag og fredag samt festmiddag torsdag 2.850 3.050 

Dagkort: onsdag eller torsdag 1.235 1.325 

Dagkort: fredag 1.085 1.185 

Onsdag aften den 24.1.18:Socialt arrangement inkl. let traktement 375 450 

Torsdag aften den 25.1.18: Festmiddag 750 850 

 

Tilmeldingen er åben via link på hjemmesiden (www.drs-aarsmoede.dk). 

Hotel: DRS har forhåndsreserveret et antal værelser til special-pris for kursisterne. 

Hotelværelserne skal reserveres direkte på hotellet per mail idet det registreringsskema som kan 

findes på www.drs.aarsmoede.dk., skal anvendes. Mailadressen fremgår af skemaet. Værelser kan 

reserveres senest 10. januar 2018, hvorefter eventuelle ledige værelser frigives til anden side. Vi 

kan derfor ikke garantere at der er ledige værelser efter den 10 januar. Vedrørende parkering se 

hjemmesiden.  

Afbudspolitik: Ved skriftligt afbud senest 10. december 2017 til info@drs-aarsmoede.dk  

refunderes hele registreringsgebyret. Ved skriftligt afbud senest 10. januar 2018 til info@drs-

aarsmoede.dk refunderes hele registreringsgebyret minus et administrationsgebyr på kr. 300,-. 

Efter 10. januar 2018 kan registreringsgebyret ikke refunderes. 

For yderligere oplysninger om det videnskabelige program, sociale arrangementer, hotel booking, 

udstilling samt tilmelding henvises til årsmødets hjemmeside (www.drs-aarsmoede.dk).  

CASE –  SVAR  

Der er tale om et ”butterfly glioma / glioblastoma”. En relativ sjælden fremstilling af et 

glioblastom som involverer begge hemisfærer via corpus callosum (ofte konfiguration som 

en sommerfug).  

Patienter med glioblastomer har generelt en dårlig prognose – disse har de dårligste. 

 

http://www.drs-aarsmoede.dk/
http://www.drs.aarsmoede.dk/
mailto:info@drs-aarsmoede.dk
mailto:info@drs-aarsmoede.dk
mailto:info@drs-aarsmoede.dk
http://www.drs-aarsmoede.dk/

